

## Bemærkninger til årsrapport – Guldagergaard

Kulturafdelingen og Intern Revision har gennemgået årsrapporten fra Guldagergaard.

Ud over driftstilskud fra Slagelse Kommune modtager Guldagergaard tilskud fra Kulturregion Midt- og Vestsjælland på ca. 1,1 mio. kr. Herudover har institutionen indtægter fra brugerbetaling: Artist-in-residence, workshops, brændinger m.m. på ca. 1 mio. kr. samt fra sponsorater på ca. 438.000 kr.

Den største udgiftspost er personaleudgifter, inkl. udgifter til administration på i alt ca. 2,7 mio. kr. Herudover fordeler udgifterne sig på drift og vedligehold af bygningerne, samlingsformidling, værkstedsaktiviteter, projekter og seminarer, konferencer samt markedsføring.

Årsrapporten viser et overskud på ca. 90.000 kr., hvilket er positivt i forhold til budgetteret overskud på ca. 17.000 kr.

### Opskrivning:

Anlæg, driftsmateriel og inventar er opskrevet med 1 mio. kr. Revisor beskriver: *I forbindelse med fondens regnskabsafslutning for 2019, har ledelsen foretaget en gennemgang af fondens anlæg, driftsmateriel og inventar, som befinder sig på fondens adresse i Skælskør. Disse anlægsaktiver har ifølge ledelsen været afskrevet fuldt ud til en regnskabsmæssig værdi på DKK 0 i overensstemmelse med fondens regnskabspraksis, hvorfor de ikke har været opført med værdi i årsregnskabet for 2018. Ledelsen har vurderet, at anlægsaktivernes dagsværdi pr. statusdagen som minimum repræsenterer DKK 1 mio., og at de oprindelige anskaffelsesværdier er væsentligt højere.*

### Styrkelse af likviditet:

Likviditeten er øget fra 9.312 kr. i 2018 til 492.160 kr. i 2019.

I årsrapporten indgår 270.000 kr. i udskudt skat samt en periodeafgrænsningspost, der er steget fra 187.675 kr. i 2018 til 554.374 kr. i 2019. Det er uklart om disse ændringer er årsag til den øgede likviditet i sammenhæng med opskrivningen på 1 mio. kr.

Revisor anfører i revisionsprotokollatet: *Fondens tilgodehavender og likvide beholdninger i årsregnskabet er lavere end fondens kortfristede gældsforpligtelser. Dette kan indikere at fondens likviditet er presset, og at fonden derved er afhængig af forudbetalte tilskud og donationer, samt at kreditfaciliteterne i Danske Bank opretholdes.*

### Disponibel kapital:

Opskrivningen indgår som en væsentlig faktor i udviklingen i Disponibel kapital, der er øget fra minus 392.708 kr. i 2018 til 427.984 i 2019.

### Revisor:

Guldagergaard har skiftet revisor, og derfor er præsentationen af regnskabet ændret, men revisor understreger, at det ikke har beløbsmæssig indvirkning på hverken resultat, balance eller egenkapital. Revisionsprotokollat er ikke modtaget sammen med årsregnskabet.

### Tilskud til skitseprojekt:

Jf. årsregnskabet skulle skitseprojektet tilsyneladende være færdigt.